
METODIKA ŠETŘENÍ

WWW.INESAN.EU

V období červen až srpen 2018 byla provedena evaluace náročnosti
administrace čerpání prostředků z ESIF. Některé z výsledků
provedené evaluace jsou uvedeny v tomto přehledu.

Kvantitativní šetření bylo realizováno metodou CAWI (Computer
Assisted Web Interviewing).

52 dní Celková doba trvání sběru dat

24 754 Počet oslovených subjektů

3 218 Počet subjektů, které vyplnily dotazník 

CELKOVÁ SPOKOJENOST S JEDNOTLIVÝMI FÁZEMI PROCESU ADMINISTRACE

VEŘEJNÁ KONZULTACE 
K E  Z J E D N O D U Š E N Í  A D M I N I S T R AT I V N Í  

N Á R O Č N O S T I  Č E R P Á N Í  E S I F  

POPIS VZORKU
TYP ORGANIZACE

POŽADOVANÁ VÝŠE PODPORY

HODNOCENÉ OPERAČNÍ PROGRAMY

30 %

20 %
18 %

13 %
9 %

3 % 3 % 2 % 0 %

TYPOLOGIE PODLE POČTU PODANÝCH ŽÁDOSTÍ

+

29 % 1 až 2 žádosti

28 % 3 až 5 žádostí

43 % 6 a více žádostí

více než 100 mil. Kč

10,1–100 mi l . Kč

5,1–10 mi l . Kč

do 5 mil. Kč

59 %

15 %

22 %
5 %

31 % 28 %
22 % 20 %

velmi spokojen/a

spíše spokojen/a

ani spokojen/a, ani nespokojen/a

spíše nespokojen/a

velmi nespokojen/a

11 %

57 %

20 %

9 %
3 %

4 %

50 %

29 %

14 %
4 %

12 %

47 %

24 %

13 %
4 %

4 %

34 %

36 %

22 %

5 %

8 %

48 %

28 %

14 %
2 %

6 %

48 %

34 %

11 %
1 %

11 %

42 %

36 %

8 %
4 %



88 %

PŘÍPRAVA ŽÁDOSTI O PODPORU

Pozn.: míra užitečnosti vyjadřuje podíl žadatelů, kteří hodnotí jednotlivé zdroje 
informací jako užitečné při přípravě žádosti o podporu

VÝZVY

WWW.INESAN.EU

TEXT VÝZVY, MANUÁLY, PRAVIDLA

WEBOVÉ STRÁNKY ŘO (POPŘ. ZS)

PŘÍMÝ DOTAZ NA ŘO (POPŘ. ZS)

SPECIFICKÉ SEMINÁŘE/ŠKOLENÍ

WEBOVÉ STRÁNKY (DOTACEEU.CZ, 
STRUKTURALNIFONDY.CZ)

ZDROJE INFORMACÍ PŘI PŘÍPRAVĚ ŽÁDOSTI O PODPORU

92 %

81 %

83 %

69 %

SPOKOJENOST S KOMUNIKACÍ S ŘO 
PŘI PŘÍPRAVĚ ŽÁDOSTI O PODPORU

VÝZVA OBSAHOVALA DOSTATEK INFORMACÍ PRO PŘÍPRAVU ŽÁDOSTI O PODPORU

MAXIMÁLNÍ DÉLKA PROJEKTU BYLA DOSTATEČNÁ

PŘÍLOHY VÝZVY BYLY SNADNO DOSTUPNÉ

INFORMACE OBSAŽENÉ VE VÝZVĚ BYLY SROZUMITELNÉ

VÝZVA BYLA VYHLÁŠENA VE VHODNÉM TERMÍNU

HODNOCENÍ VÝZVY

80 %

96 %

83 %

71 %

58 %

73 %

78 %

74 %

69 %

55 %

76 % ŽADATELŮ
JE SPOKOJENO 
S KOMUNIKACÍ S ŘO/ZS 
V SOUVISLOSTI 
S PŘÍPRAVOU ŽÁDOSTI 
O PODPORU

MÍRA 
UŽITEČNOSTI

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU
NÁROČNOST ZPRACOVÁNÍ COST BENEFIT ANALÝZY A JEJÍ HODNOCENÍ

74 % ŽADATELŮ 
POVAŽUJE ZPRACOVÁNÍ 
COST BENEFIT ANALÝZY 
ZA NÁROČNÉ 

INFORMACE V CBA POVAŽUJI ZA DUPLICITNÍ 

MĚL/A JSEM K PŘÍPRAVĚ CBA DOSTATEK 
INFORMACÍ OD ŘO (RESP. OD ZS)

ROZUMÍM DŮVODŮM, PROČ 
JSME CBA MUSELI ZPRACOVAT

ZPRACOVÁNÍ CBA BYLO SNADNÉ

CBA BYLA UŽITEČNÁ PŘI NASTAVOVÁNÍ PARAMETRŮ PROJEKTU

38 %

77 %

46 %

16 %

14 %

žadatelé v rámci OPZ (82 %)

žadatelé v rámci OP VVV (85 %)

žadatelé v rámci OPZ (80 %)

žadatelé v rámci OP ŽP (77 %)

žadatelé v rámci OP PPR (69 %)



WWW.INESAN.EU

HODNOCENÍ ŽÁDOSTI O PODPORU A JEJÍ SCHVALOVÁNÍ

byla kratší, než jsem

očekával/a

byla přiměřeně dlouhá

byla delší, než jsem

očekával/a

byla nepřiměřeně

dlouhá

25 %

4 %

28 %

43 %

29 % vs. 71 %

DÉLKA HODNOTÍCÍHO PROCESU ŽÁDOSTI O PODPORU 
podle požadované výše podpory podle typu organizace

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
PROBLÉMY SPOJENÉ S VYHLAŠOVÁNÍM VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

SLOŽITÁ A NEJEDNOZNAČNÁ PRAVIDLA

NESOULAD PODMÍNEK VÝZVY SE ZÁKONEM 
O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

PRODLEVY ZE STRANY ŘO

NEMOŽNOST KONZULTOVAT VÝBĚROVÉ 
ŘÍZENÍ S ŘO PŘEDEM

SPOKOJENOST S KOMUNIKACÍ S ŘO/ZS 
V RÁMCI REALIZACE VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

48 %

64 %

49 %

41 %

ŽÁDOST O PLATBU A PROPLÁCENÍ
PROBLÉMOVÉ OBLASTI SOUVISEJÍCÍ S ŽÁDOSTÍ O PLATBU 
(ŽOP) 

KRÁCENÍ PLATBY V RÁMCI PROJEKTU 

NASTAVENÉ LHŮTY PRO PŘEDKLÁDÁNÍ ŽOP JSOU ZE STRANY ŘO 
DODRŽOVÁNY

NASTAVENÉ LHŮTY PRO PŘEDKLÁDÁNÍ ŽOP LZE SNADNO DODRŽET

LHŮTY ŘO (POPŘ. ZS) PRO PROPLÁCENÍ ŽOP JSOU 
PŘÍLIŠ DLOUHÉ

LHŮTY ŘO (POPŘ. ZS) PRO KONTROLU ŽOP JSOU
PŘÍLIŠ DLOUHÉ 72 % PŘÍJEMCŮ POVAŽUJE ODŮVODNĚNÍ KRÁCENÍ 

PLATBY ZA SROZUMITELNÉ

59 % PŘÍJEMCŮ POVAŽUJE ODŮVODNĚNÍ KRÁCENÍ 

PLATBY ZA DOSTATEČNĚ ZDŮVODNĚNÉ

49 %

60 %

59 %

49 %

76 % ŽADATELŮ POVAŽUJE HODNOCENÍ ŽÁDOSTI O PODPORU ZA VĚCNĚ SPRÁVNÉ

64 % ŽADATELŮ POVAŽUJE HODNOCENÍ ŽÁDOSTI O PODPORU ZA OBJEKTIVNÍ

48 % PŘÍJEMCŮ
JE SPOKOJENO 
S KOMUNIKACÍ S ŘO/ZS 
V SOUVISLOSTI S REALIZACÍ 
VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

24 %

21 %

39 % 34 %
24 % 24 %

42 %

25 %
32 %

4 % 3 % 4 % 5 % 4 % 3 % 4 %6 %

46 %

38 % 46 %

47 %
41 %

40 %

43 %
42 %

29 %
20 % 16 %

24 % 32 %

15 %
28 %21 %



WWW.INESAN.EU

REPORTOVÁNÍ
HODNOCENÍ PROCESU PŘÍPRAVY A PŘEDKLÁDÁNÍ ZPRÁV 
O REALIZACI (ZOR)

SPOKOJENOST S KOMUNIKACÍ S ŘO/ZS PŘI 
PŘÍPRAVĚ A PŘEDKLÁDÁNÍ ZPRÁVY O REALIZACI 

ČETNOST PŘEDKLÁDÁNÍ ZOR JE PŘIMĚŘENÁ

LHŮTY V RÁMCI SCHVALOVÁNÍ ZOR JSOU DODRŽOVÁNY

ROZSAH INFORMACÍ V ZOR JE PŘIMĚŘENÝ

SCHVALOVACÍ PROCES ZOR JE PŘÍLIŠ 
DLOUHÝ

61 %

74 %

62 %

47 %

67 % PŘÍJEMCŮ
JE SPOKOJENO S KOMUNIKACÍ 
S ŘO/ZS V SOUVISLOSTI 
S PŘEDKLÁDÁNÍM ZPRÁV 
O REALIZACI

KONTROLY A AUDITY
HODNOCENÍ KONTROLY PROVEDENÉ ŘÍDICÍM NEBO AUDITNÍM ORGÁNEM

KONTROLA  BYLA PROVEDENA ODBORNĚ/PROFESIONÁLNĚ

KONTROLA BYLA ČASOVĚ NÁROČNÁ

KONTROLA BYLA ADMINISTRATIVNĚ NÁROČNÁ

ZMĚNA NÁLEZU KONTROLY NEBO AUDITU NA ZÁKLADĚ VYSVĚTLENÍ ČI ODVOLÁNÍ

ano

ne

nic nevysvětloval/a ani se

neodvolával/a

55 %

19 %

26 %

podle požadované výše podpory

61 %

79 %

61 %

příjemci v rámci OP VVV (87 %)

příjemci v rámci OP PIK (75 %)

příjemci v rámci OP R (76 %)

Sokolovská 351/25
186 00 Praha 8

Tel.: +420 220 190 597
E-mail: info@inesan.eu

Web: www.inesan.eu

O INSTITUTU EVALUACÍ A SOCIÁLNÍCH ANALÝZ
Institut evaluací a sociálních analýz (INESAN) je první soukromý 
vědecko-výzkumný institut v oboru společenských věd v ČR.

INESAN je výzkumnou organizací, která je zapsána na Seznamu 
výzkumných organizací vedeném Radou pro vědu, výzkum 
a inovace (RVVI).

Cílem INESANu je provádět základní a aplikovaný výzkum a šířit 
jeho výsledky prostřednictvím výuky a publikování, přičemž 
veškerý zisk je zpětně investován do těchto činností.

Cílem prováděných evaluací je zlepšit kvalitu a zvýšit účinnost 
prováděných programů či projektů, optimalizovat proces jejich 
realizace a přinést adekvátní a využitelnou zpětnou vazbu.

Sociální analýzy zahrnují celý soubor vzájemně provázaných 
výzkumných aktivit, které se obvykle zaměřují na rozbor 
interakcí daného problému a jeho společenského kontextu.

Mezi tematické okruhy rozvíjené na Institutu patří eticky 
odpovědné chování, manažerská studia, rozvojová spolupráce, 
životní prostředí, společnost v čase a prostoru, zdravotně-sociální 
problematika a metodologický výzkum. INESAN realizuje výzkumná 
šetření, provádí evaluace a poskytuje odborné služby při tvorbě 
metodických nástrojů pro evaluaci.

26 %
25 %

25 % 33 %

61 % 55 % 48 % 37 %

12 % 20 % 27 % 30 %


